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Protokół  Nr XXXI/2005 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 31 maja 2005 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych  obecnych  na  sesji   -   19  (  nieobecni  radni  Paweł  Królak,  Stefan
perzanowski )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum ( na sali  obecnych jest 15 radnych – nieobecni radni to:  Krzysztof
Kuc, Kazimierz Chudzian,  Grzegorz Wajs,  Pawł Królak, Stefan Perzanowski, Krzysztof
Szczurowski ) Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wołominie Zygmunt Nieznański otworzył
XXXI sesję Rady Miejskiej  w dniu  31 maja 2005  roku o godz. 12.05

Pkt 1                                                           
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 15
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0

                                                      Na sesję przybył Krzysztof Szczurowski g. 12.05

Pkt 2   
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański odczytał porządek obrad przesłany
radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji. Stanowi on załącznik Nr 2 do niniejszego
protokołu. 
Prowadzący  obrady  odczytał  również  wniosek  Burmistrza  dotyczący  wprowadzenia  do
porządku obrad uchwały w sprawie zmian w budżecie  Gminy Wołomin  na 2005 rok .
(Treść tego wniosku stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu )

Burmistrz  Jerzy  Mikulski   zgłosił  również  ustny  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad
projektu  uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości  przy ul.  Wileńskiej  r.  ul.  Reja  w
Wołominie, ze względu na zgłoszone do tej uchwały wnioski. Będzie ona omawiana na
następnej sesji.  

Salę obrad opuścił radny Mieczysław Romejko i przybył radny Krzysztof Kuc  - godz. 12.15

W wyniku głosowania jawnego za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0 radni zdecydowali o
wprowadzeniu  do porządku obrad  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy
Wołomin na 2005 rok.

W wyniku głosowania jawnego za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0 radni zdecydowali o
zdjęciu z  porządku obrad  projektu uchwały w sprawie  sprzedaży nieruchomości przy ul.
Wileńskiej r. ul. Reja w Wołominie

Pkt 3
Protokół z sesji Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 31 maja 2005 roku został przyjęty bez
uwag w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0
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Pkt 4
-  Przewodniczący  Rady Zygmunt   Nieznański  odczytał  interpelację  radnego  Czesława
Sitarza. ( treść tej interpelacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu )
Przewodniczący Rady treść tej interpelacji przekazał Burmistrzowi Wołomina w dniu  16
maja  2005  rok.  Burmistrz  odpowiedział  na  ta  interpelację  w dniu  30 maja  2005  roku.
Przewodniczący Rady odczytał otrzymaną odpowiedź burmistrza na interpelację radnego
Czesława Sitarza. Treść tej odpowiedzi stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
– Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź Burmistrza Wołomina na interpelację radnej

Henryki Żabik. Treść tej odpowiedzi stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
– - Odczytana została również odpowiedź Burmistrza Wołomina na interpelację radnego

Krzysztofa Gawkowskiego. Treść tej odpowiedzi stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego
protokołu. 

Pkt 5
Przewodniczący  Zygmunt  Nieznanski  przedstawił  informacje  o  swojej  pracy  miedzy
sesjami oraz przedstawił pisma jakie wpłynęły do Biura Rady Miejskiej i tok postępowania
z nimi.

– Informacja Burmistrza Wołomina o kosztach powołania Straży Miejskiej  ( treść stanowi
załącznik Nr 8 do nn protokołu i została przekazana radnym i przewodniczącym RO i
RS )

– -Informacja o wdrożeniu monitoringu wizyjnego na terenie Wołomina ( treść  stanowi
załącznik Nr 9 do nn protokołu i została przekazana radnym i przewodniczącym RO i
RS )

– Wniosek Pana Konrada Rytla  w sprawie zmiany nazwy ul. 1 Maja w Wołominie na ul.
im.  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego.  Wniosek  ten  został  przekazany  do  Komisji
Samorządu i zadań własnych Gminy i Burmistrzowi Wołomina.

– Pismo  Pana  Wiesława  Orycha  w sprawie  przydziału  pomieszczenia  gospodarczego
przy ul. Legionów z przeznaczeniem na lokal mieszkalny. Sprawa została przekazana
Burmistrzowi wg kompetencji. 

– Wpłynęły  dwa  pisma  od  Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty.  Dotyczyły  one  opinii  o
zgodności  planu  sieci  publicznych  gimnazjów  w  miećcie  i  gminie  Wołomin  z
obowiązującymi  przepisami  prawa.   Obydwa  pisma  zostały  przekazane  Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu, która pracowała nad planem sieci  szkolnych i ich obwodów.

– Zarządzenie Burmistrza wołowina w sprawie powołania komisji ds udzielania pomocy
zdrowotnej dla nauczycieli  korzystających z opieki zdrowotnej.  Przedstawicielem Rady
Miejskiej w tej komisji jest Pani Ryszarda Kurek. 

– Rozstrzygniecie  nadzorcze  Wojewody  Mazowieckiego  na  stwierdzenie  nieważności
uchwały Rady Miejskiej w Wołominie z dnia  28 kwietnia 2005 roku Nr XXX-67/2005 w
sprawie określenia stawki czynszu dzierżawnego dla Przedsiębiorstwa Komunalnego
sp. z o.o. W Wołominie. ( treść rozstrzygnięcia stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego
protokołu )

– Pisma Rad Osiedlowych i  Sołeckich  w sprawie  Komitetu  budowy pomnika  Papieża
Jana Pawła II.  Jednostki  pomocnicze wnioskowały o to by w pracach komitetu brali
udział  przedstawiciele duchowieństwa .

– Pismo  skierowane  do  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  od  Wojewódzkiej  Biblioteki
Pedagogicznej  o/Wołomin  w  sprawie  redukcji  etatów  bibliotekarzy  w  bibliotekach
szkolnych.   Redukcja  ta  wynika  z  Zarządzenia  Burmistrza  Wołomina.  Sprawą
zajmowała się Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

– Na  poprzedniej  sesji  było  przedstawiane  pismo  z  Zespołu  Szkół  Nr  4  dotyczące
planowanej  reorganizacji  ZS Nr  4  w roku szkolnym 2005/2006.   Burmistrz  złożył  w
Biurze Rady wyjaśnienie w tej sprawie i jest ono do wglądu  dla zainteresowanych. 

3



– Regionalna Izba Obrachunkowa poinformowała, ze uchwały których kontrola nie jest w
kompetencjach RIO zostały przekazane do Wojewody Mazowieckiego. 

– Burmistrz Wołomina  w dniu 11 maja 2005 roku przekazał do Biura Rady Miejskiej w
Wołominie  Raport  Końcowy –  Studium Wykonalności  Projektu  pt.  „Uporządkowanie
gospodarki  wodno  –  ściekowej  na  terenie  aglomeracji  Wołomin  –  Kobyłka”  Radni  i
Komisje Rady powinny zając się tym tematem w pierwszej  połowie czerwca. Dokument
ten dostępny jest  również w wersji elektronicznej  i można go otrzymać w Biurze Rady. 

– Pismo  mieszkańca  budynku  przy  ul.  Nowa  2  w  sprawie  uszkodzenia  kanalizacji
ściekowej  w wyniku  złego wykonania  robót  przez wykonawcę  podczas  jej  wymiany.
Pismo to było skierowane do Burmistrza Wołomina

– Rady Sołeckie i Rady Osiedlowe wnioskowały o powołanie Straży Miejskiej, gdyż ich
zdaniem tylko Straż  Miejska ze swoim zakresem działań  może zapewnić  utrzymanie
czystości i porządku w mieście i gminie  w tym także likwidacje dzikich wysypisk śmieci.

– List  otwarty  Pana  Jerzego  Kielaka  skierowany  do  radnych  Rady  Miejskiej,  mający
ukazać się w prasie lokalnej  jest do wg lady w Biurze Rady Miejskiej. 

– Przewodniczący poinformował również o realizacji uchwały w sprawie budowy pomnika
Papieża Jana Pawła II.  Odbyły się  trzy spotkania  Komitetu  Budowy.  Komitet  został
wybrany  można było go zarejestrować. Został on zarejestrowany pod nr 247. Wybrano
kierownictwo  tego  komitetu.  Jego  przewodniczącym  został  Zygmunt  Nieznański,
Skarbnikiem  –  Czesław  Sitarz  i  Sekretarzem  –  Henryka  Żabik.  Wybrano  bank  do
prowadzenia rachunku i jest nim Bank Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie.  Na kolejne
spotkanie  Komitetu  Budowy  Pomnika  Przewodniczący  zaprosił  wszystkich
zainteresowanych radnych.  Na  tym spotkaniu  będą  prowadzone rozmowy na temat
wyglądu  pomnika.  Został  poproszony  o  udział  w spotkaniu  artysta  –  rzeźbiarz  Pan
Tchórzewski. 

                           Na salę obrad powrócił radny Mieczysław Romejko  godz. 12.40.
Pkt 6
Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitarz
Odbyła 1 posiedzenie. Wypracowano opinie dotyczące uchwał budżetowych i uchwały w
sprawie procedury uchwalania budżetu. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze posiedzenie odbyło się w Ośrodku Sportu i Rekreacji
Huragan. Komisja zapoznała się  z programem imprez sportowych, z grafikiem treningów i
z rozkładem zajęć w hali sportowej, z rozkładem zajęć na pływalni. Najbardziej członków
komisji interesowała sprawa współpracy ze szkołami. 
Drugie  spotkanie  odbyło  się  w  Miejskim  Domu  Kultury.  Komisja  zapoznała  się  z
harmonogramem kół zainteresowań i imprez organizowanych przez Miejski Dom Kultury.
Komisja zaopiniowała również projekty uchwał na sesję. 

Komisja Rewizyjna – Henryka Żabik
Spotkała się  2 razy. Komisja  w dalszym ciągu zajmuje się  kontrola  wykonania uchwał
Rady Miejskiej  przez Burmistrza Wołomina. Ponadto w dniu 25 maja 32005 roku komisja
wypracowała stanowiska w sprawie skarg Pani Barbary Zarębskiej i Pana Jana Myszka.
Treść stanowisk komisji została przekazana Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Andrzej Lipa
Odbyła 1 posiedzenie.  Na posiedzeniu  omówiono pracę  Ośrodka Pomocy Społecznej.
Omawiano również dotacje dla Szpitala Powiatowego w Wołominie. 
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Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
Odbyła 3 posiedzenia.  W związku z wnioskiem Komendanta Powiatowego Policji o dalsze
finansowanie etatów  dzielnicowych przez gminę,  Komisja prosiła Burmistrza o zajecie
stanowiska  w  sprawie  powołania  Straży  Miejskiej.  Takiego  stanowiska  Burmistrz  nie
przedstawił  komisji.  Burmistrz  przedstawił  jedynie  podstawy  i  koszty  funkcjonowania
Straży Miejskiej. Ta informacja została przekazana wszystkim radnym.  Omawiano także
stan bezpieczeństwa na drogach na terenie Gminy Wołomin. Stosowne wnioski zostały
przekazane do Burmistrza.  
Komisja zapoznała się  z realizacją  zadania monitoringu wizyjnego na terenie miasta. Z
funkcjonowaniem kamer radni zapoznali się wizytując komisariat policji przy ul. Legionów
gdzie  jest  centrum  monitoringu.   Informacje  na  temat  wdrożenia  II  etapu  monitoringu
radnym została przekazana.  
Na  kolejnej  sesji  radni  powinni  podjąć  decyzję  w  sprawie  powołania  lub  nie  Straży
Miejskiej. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Odbyło się jedno posiedzenie tej komisji. Zajmowano się opiniowaniem projektów uchwał i
na posiedzeniu byli obecni przedstawiciele Rady Rodziców szkoły w Majdanie.  Obecność
przedstawicieli   tej  Rady  Rodziców była  związana  z kierowanymi  na  sesję  projektami
uchwał  oświatowych.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Zenon Witek
Odbyło się jedno posiedzenie komisji.  Omawiano projekty uchwał na sesję. Stanowiska
komisji do poszczególnych uchwał będą przedstawiane w trakcie omawiana tych uchwał. 

Krzysztof Gawkowski – radny 
W  związku z pismem Wojewódzkiej  Biblioteki  Pedagogicznej  dotyczącym ograniczania
ilości etatów bibliotekarzy szkolnych, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i
Sportu o przedstawienie stanowiska tej komisji na temat zawarty w tym piśmie. 

Pkt 7
Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2005 roku
przedstawiła  Sekretarz  Gminy  Marzena  Roszkowska  (  treść  tej  informacji   stanowi
załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu. )

Roman Waszczuk – radny 
Zapytał, na jakim etapie jest realizacja uchwał w sprawie remontu SP 1, budowy szkoły w
Zagościńcu oraz budowy budynku komunalnego.  Radny z prasy dowiedział się, że gmina
Sulejów w okresie ostatnich trzech miesięcy wybudowała 18 mieszkań  dla ubogich.  W
gminie Wołomin nic nie wiadomo. Podjęto jedynie uchwałę. 

Pkt 8
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poprosił  radnego Romana Waszczuka by wysłuchał  jego sprawozdania z pracy miedzy
sesjami  Rady Miejskiej.  W tej informacji znajda się odpowiedzi na zadane przez radnego
pytania. Jeżeli informacje te będą niewystarczające to Burmistrz je uzupełni. 
W okresie sprawozdawczy trwa bieżąca obsługa mieszkańców. 
– W dniu 3  maja 2005 roku po uroczystościach miejskich nastąpiło otwarcie Izby Pamięci

– Muzeum Sportu Wołomińskiego im. Jerzego Cudnego.  Jest to ważne wydarzenie,
przedstawiające historię wołomińskiego sportu.

– Burmistrz  wziął  udział  w posiedzeniach  Komitetu  Budowy Pomnika   Ojca  Świętego
Jana Pawła II;
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– W  dniach  13-14 maja  odbyła się  kolejna  konferencja  wójtów i  burmistrzów związku
Miast Polskich .Burmistrz uczestniczył  w tym posiedzeniu ZMP w Mińsku Mazowieckim
poświęconym 15 -lecia samorządu. Omawiany był dorobek samorządu, aktualny stan
prawny  i  kierunki   zmian   jakie  maja  być  poczynione  w  zakresie  finansowania
samorządu. 

– Konferencja z udziałem  Starosty, Burmistrzów Zielonki i Kobyłki, Księdza Dziekana i
przedstawicieli duchowieństwa odnośnie zagospodarowania ziemi Ossowskiej. 

– Spartakiada  Osób  Niepełnosprawnych  –  Święto  Osób  Niepełnosprawnych  naszego
regionu 

– Odsłonięcie Pomnika Ofiar Katynia  przy kościele Matki Boskiej Częstochowskiej odbyło
się w niedzielę. 

– Konserwacja  wiosenna  urządzeń  wodno-melioracyjnych  na  terenie  Ogródków
Działkowych UROCZYSKO;

– Zakończono  opracowanie  „Program funkcjonalno-użytkowy budynku  komunalnego  w
Wołominie”. W chwili obecnej opracowywana jest SIWZ do dokumentacji technicznej
budynku na ogłoszenie przetargu na realizacje tego przedsięwzięcia. 

– Wykonywany jest remont chodnika w ulicy Kościelnej na odcinku Plac 3-go Maja ulica
Sikorskiego – obustronnie;

– Wykonano oznakowanie poziome ulic;
Firma UTIL nawiązała kontakt z brytyjską Firmą ERE-G w celem współpracy w zakresie
energetycznego wykorzystania biogazu ze składowiska odpadów komunalnych w Starych
Lipinach. 1 czerwca odbędzie się spotkanie z Firmą ENER-G, Firmą UTIL i
przedstawicielami Gminy Wołomin.
– Na następnej sesji Rady Miejskiej w Wołominie zostanie przedstawionych 8 projektów

uchwała  w   sprawie  zatwierdzenia  planów  zagospodarowania  przestrzennego  dla
Wołomina

– Zawarto  umowy  notarialne  w  sprawie  zbycia  przez  Gminę  Wołomin  4  lokali
mieszkalnych na rzecz ich najemców.

– Zawarto umowę notarialną w sprawie nabycia na rzecz Gminy Wołomin nieruchomości
oznaczonej   jako   działka   nr   ewid.  91/2   w  obr.  37  z    przeznaczeniem   pod
poszerzenie ul. Sikorskiego w Wołominie.

– Sporządzono i podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych
do  zbycia  w  drodze  przetargu,  obejmujący  działki  przy  ul.  Legionów,  Ludowej  i
Kościuszki w Wołominie.

– Ogłoszono przetarg na zbycie nieruchomości położonych na terenie osiedla Asnyka, a
także na nieruchomości położone przy ul. Zielonej, Kobyłkowskiej oraz ul. Rycerskiej w
Wołominie.

– Przygotowano wnioski wraz z kompletem dokumentów do Wojewody Mazowieckiego w
sprawie  nabycia  przez  Gminę  z  mocy  prawa  gruntów  pod  ulicę  Słowackiego  w
Wołominie.

– Przygotowano wdrożenie projektu pn.  „Uporządkowanie gospodarki  wodno-ściekowej
na terenie aglomeracji Wołomin-Kobyłka”, przewidzianego do współfinansowania przez
Fundusz  Spójności..  W  czerwcu  planowane  jest  prowadzenie  na  sesje  stosownej
uchwały.

Stan  przygotowania  realizacji  projektu  pn.  ”  Końcowa  rekultywacja,  ukształtowanie
składowiska  i  selektywna  zbiórka  odpadów  w Gminie  Wołomin”  W  dniu  23.05.2005r.
Mazowiecki  Urząd  Wojewódzki  poinformował,  iż  rozpoczyna  procedury  związane  z
podpisaniem umów o dofinansowanie projektów w ramach ZPORR w Priorytecie I i III, do
podpisania  umowy  niezbędne  jest  dostarczenie  numeru  rachunku  bankowego
wnioskodawcy  oraz  propozycji  dwóch  form  zabezpieczeń  (np.  weksla  in  blanco  oraz
notarialnego oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji)
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-  Gmina Wołomin  złożyła wniosek zbiorczy  w dniu 31 maja 2005 roku do Wojewody
Mazowieckiego o dotację na finansowanie wydatków związanych ze świadczeniem usługi
przyłączenia  do  sieci  w  celu  zapewnienia  korzystania  z  usługi  szerokopasmowego
dostępu do internertu dla szkół i przedszkoli Gminy Wołomin. 
SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE:
• 3.05  –  Uroczyste  Obchody  Rocznicy  Uchwalenia  Konstytucji  3  Maja;  Wręczanie

Tytułów Zasłużony dla Wołomina  i Honorowy Obywatel Wołomina;
• 6.05 – Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PWiK Sp. z o.o. W Wołominie. Została

skwitowana praca Zarządu tego przedsiębiorstwa za rok 2004. Burmistrz zwrócił uwagę
na  fakt,  że  po  raz  pierwszy  bilans  tego  przedsiębiorstwa  zamknął  się  znaczącym
zyskiem co dobrze świadczy o sposobie zarządzania tym przedsiębiorstwem. 

• 10.05  –  Mazowiecki  Komitet  Monitorujący  Kontrakt  Wojewódzki.  Burmistrz  jest
członkiem  tego  komitetu.  Następuje  tam  monitorowanie  posterowania  prac  nad
inwestycjami  realizowanymi  w  ramach  Wojewódzkiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego. 

• 13.05 – XVIII Ogólnopolska Konferencja Wójtów , Burmistrzów i Prezydentów 
                 Miast ZMP, Warszawa;
• 18.05 - Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników ZEC Sp.  z o.o.  W  Wołominie.  Został

skwitowany  zarząd  z  realizacji  zadań  za  rok  2004.  Rok  2004  zamknięty  został
znaczącym zyskiem. Ponad 2 mln. zł. zainwestowano w rozwój sieci ciepłowniczej na
terenie miasta.

• 20.05 - Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PK Sp. z o.o. w Wołominie. Skwitowano
pracę zarządu za rok 2004. Rok ten został skwitowany dużym zyskiem , który został
skierowany na fundusz remontowy. 

W okresie sprawozdawczym Burmistrz wydał niestepujące zarządzenia:
• Nr 65/06  w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego OPS w Wołominie;
• Nr 66/05  w sprawie powołania Zespołu Opiniującego – współpraca z organizacjami

pozarządowymi;
• Nr 67/05 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej – wysypisko;
• Nr 68/05  w w sprawie  udzielenia  bonifikaty  w opłacie  rocznej  z  tytułu użytkownaia

wieczystego gruntów (SBM – 11.528,51zł);
• Nr  69/05 w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  –  budowa  nawierzchni  dróg  i

chodników w ulicy Średniej (wraz z odwodnieniem);
• Nr 70/05  w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2005 rok  zadań własnych

gminy;
• Nr 71/05 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2005 rok  zadań zleconych

jednostce samorządu terytorialnego ustawami;
• NR 72/05 w sprawie powołania Komisji przetargowej;
• Nr  73/05 w  sprawie  ustalenia  ceny  wywoławczej  i  wadium  do  przetargu  ustnego

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej przy ulicy Legionów;
• Nr  74/05 w  sprawie  ustalenia  ceny  wywoławczej  i  wadium  do  przetargu  ustnego

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej przy ulicy Ludowej;
• Nr  75/05 w  sprawie  ustalenia  ceny  wywoławczej  i  wadium  do  przetargu  ustnego

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej przy ulicy Kościuszki;
• Nr  76/05 w  sprawie  powołania  komisji  ds.  Rozpatrzenia  wniosków  o  stypendium

szkolne;
• Nr 77/05 w sprawie powołania komisji ds. udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

korzystających z opieki zdrowotnej;
• Nr  78/05 w  sprawie  powołania  komisji  ds.   Rozpatrzenia  wniosków  o  stypendium

szkolne;
• Nr  79/05 w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacji  szkół  podstawowych  na  rok
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szkolny 2005/2006;
• Nr 80/05 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2005 rok;
• Nr  81/05  w  sprawie  wytycznych  do  organizacji  i  opracowywania  projektu  arkusza

organizacji placówki w odniesieniu do pracowników administracji i obsługi;
• Nr  82/05 w  sprawie  zatwierdzenia  arkuszy  organizacji  gimnazjów  na  rok  szkolny

2005/2006;
• Nr 83/05 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji liceów ogólnokształcących na rok

szkolny 2005/2006;
• Nr 84/05 w sprawie powołania zespołu do opracowania programu „Przejrzysta Polska”
• Nr 85/05 w sprawie ogłoszenia  konkursu na stanowisko dyrektora  Zespołu Szkól  w

Duczkach;
• Nr 86/05 w sprawie  ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1

w Wołominie;
• Nr 87/05 w sprawie  w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora  Zespołu

Szkół Nr 2 w Wołominie;
• Nr 88/05 w sprawie  w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły

Podstawowej Nr 1 w Wołominie;
• Nr 89/05 w sprawie  w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły

Podstawowej Nr 3 w Wołominie;
• Nr  90/05 w  sprawie   w  sprawie  ogłoszenia  konkursu  na  stanowisko  dyrektora

Przedszkola NR 5 w Wołominie;

Roman Waszczuk – radny 
W  zwiazku  z  tym,  ze  nie  usatysfakcjonowała  go  informacja  przedstawiona  przez
Burmistrza  Jerzego  Mikulskiego,  ponownie  zapytał  na  jakim  etapie  są  prace
przygotowujące  do  remontu  budynku  Szkoły  Podstawowej  Nr  1,  do  budowy szkoły  w
Zagościńcu  oraz  czy  postępują  prace  nad  przygotowaniem  inwestycji  budowy  domu
Komunalnego ?

Krzysztof Gawkowski – radny 
Zapytał , czy zostały podpisane porozumienia ze Starostwem Powiatu Wołomińskiego w
sprawie  wspólnej modernizacji  na terenie Gminy Wołomin.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
Na  pytanie  radnego  Romana  Waszczuka  w  sprawie  remontu  budynku  Szkoły
Podstawowej Nr 1, zaawansowania prac dotyczących budowy budynku komunalnego oraz
realizacji zadania budowy szkoły w Zagościńcu , Zastępca Burmistrza udzieli odpowiedzi
na kolejnej sesji pod koniec czerwca. 
Na pytania   radnego  Krzysztofa  Gawkowskiego w sprawie  porozumień  z  powiatem w
sprawie  modernizacji   newralgicznych   skrzyżowań   na  terenie  Gminy  Wołomin,
poinformował, że zostało podpisane porozumienie na dofinansowanie  budowy ronda na
skrzyżowaniu  .  Al.  Armii  Krajowej  w  Wołominie  z  ul.  Załuskiego   w  Kobyłce.  Inne
porozumienia oczekują na podpisanie po określeniu  wysokości środków potrzebnych na
realizację  tych  inwestycji  a  one   będą  znane  dopiero  po  wykonaniu  kosztorysu
inwestorskiego. 

Pkt 9
Na sesji brak przedstawiciela Młodzieżowej Rady Miasta

Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz. 13.30
Po przerwie realizowano kolejny punkt porządku obrad.
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Pkt 10
Rozpatrzenie skarg 

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej wypracowane po przeprowadzeniu posterowania
wyjaśniającego zasadność skargi złożonej przez Panią Barbarę Zarebską na bezczynność
Burmistrza w sprawie odzyskania władztwa nad nieruchomością przy ul. Korsaka 4

Na wniosek Przewodniczącego Rady Zygmunta Nieznańskiego, przyjęty przez radnych w
głosowaniu  jawnym  za  –  19  głosów,  przeciw  -0,  wstrz.  -0,  treść  stanowiska  Komisji
Rewizyjnej w sprawie zasadności skargi , stanowi integralną część uchwały Rady Miejskiej
w Wołominie  w sprawie rozpatrzenia skargi i jest  uzasadnieniem uchwały.

Uchwała  Nr  XXXI-71/2005  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  bezczynność  Burmistrza
Wołomina; - Pani Barbary Zarębskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. -0 

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej wypracowane po przeprowadzeniu posterowania
wyjaśniającego  zasadność  skargi  złożonej  przez  pana  Jana  Myszk  na  bezczynność
Burmistrza  Wołomina  w  sprawie  wniosków  o  zmianę  w  planie  zagospodarowania
przestrzennego dla terenów po byłej Hucie Szkła Wołomin. 

Na wniosek Przewodniczącego Rady Zygmunta Nieznańskiego, przyjęty przez radnych w
głosowaniu  jawnym  za  –  19  głosów,  przeciw  -0,  wstrz.  -0,  treść  stanowiska  Komisji
Rewizyjnej w sprawie zasadności skargi , stanowi integralną część uchwały Rady Miejskiej
w Wołominie  w sprawie rozpatrzenia skargi i jest  uzasadnieniem uchwały.

Uchwała  Nr  XXXI-72/2005  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  bezczynność  Burmistrza
Wołomina; - Pana Jana Myszk

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. -0 

Pkt 11
Podjecie uchwał 

Uchwała Nr XXXI-73/2005 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Wołomin;

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
wyjaśnił, że w związku z przejściem na emeryturę Pani Teresy Damieckiej należy podjąć
uchwałę o odwołaniu jej z pełnienia funkcji Skarbnika Gminy Wołomin. 

Uchwała Nr XXXI-74/2005 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wołomin;

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady 
Odczytał  wniosek  Burmistrza  Wołomina,  oraz  jego  uzasadnienie,  skierowany do  Rady
Miejskiej  w Wołominie o powołanie Anity Grabowskiej  na stanowisko Skarbnika Gminy
Wołomin.  (  treść  tego  wniosku  wraz  z  uzasadnieniem   stanowi  załącznik  Nr  12  do
niniejszego protokołu..

9



Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. -0 

Uchwała Nr XXXI-75/2005  w sprawie określenia procedury uchwalania budżetu Gminy
Wołomin, rodzaju i szczegółowości  materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi
budżetu oraz zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze;

Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady  Zygmunta
Nieznańskiego.  Poinformował on, ze Burmistrz , w dniu sesji, złożył na jego ręce uwagi na
tego  projektu  uchwały.   (  treść  tych  uwag  stanowi  załącznik  Nr  13  do  niniejszego
protokołu)

Czesław Sitarz – radny
w związku z tym, ze Burmistrz posiada wyłączną kompetencję do wprowadzania zmian do
budżetu, autorzy uchwały w ogóle nie mówią o projekcie budżetu gdy wnioskują dopisanie
do § 3 procedury uchwalania budżetu zdania: „ Na wniosek Komisji Finansów Gminnych i
Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów  Wiejskich,  złożone  wnioski  po
terminie  mogą  być  rozpatrywane  w  trakcie  roku  budżetowego  przy  dokonywaniu
uzasadnionych  zmian  budżetu  wnioskowanych  przez Burmistrza”.  Zdaniem radnego w
tym zdaniu nie jest naruszone to co z mocy ustawy przysługuje Burmistrzowi.  Ten zapis
miał  na celu  możliwość  wracania  do  wniosków,  które  z różnych względów nie  zostały
uwzględnione w projekcie budżetu.

Marek Górski – Przewodniczący Komisji Samorządowej.
Zgodził się z wypowiedzią  radnego Czesława Sitarza. W proponowanym zapisie  chodziło
o to, żeby w trakcie roku budżetowego była możliwość rozpatrzenia wniosków, które nie
wpłynęły  w terminie. Nikt nie negował faktu kompetencji Burmistrza. 

Czesław Sitarz – radny 
Poinformował,  że  w  momencie  gdy  zespół,  który  był  inicjatorem  zmian  opracował
procedurę,  to  Burmistrz  wniósł  cztery  uwagi  do  przygotowanej  treści..  O  obecnie
wniesionych przez Burmistrza uwagach radny dowiedział się na sesji.  Te cztery punkty,
które Burmistrz wniósł jako uwagi zostały rozpatrzone. Do punktu o którym jest obecnie
mowa dodano trzy słowa” wnioskowane przez Burmistrza” by nie było tak,  ze komisja
rozpatrzy wniosek i będzie wnosiła.  Tak nie będzie.  Komisja wystąpi do Burmistrza o
ewentualną,  uzasadnioną  zmianę  budżetu,  jeżeli  taka  będzie  potrzeba  w trakcie  roku
budżetowego.  
Kolejną  sprawą  jest  pkt  2  w  §  5,  który  brzmiał:  „  Burmistrz  Wołomina  informuje
mieszkańców  Gminy  Wołomin  o  założeniach  projektu  budżetu,  kierunkach  polityki
społecznej  i  gospodarczej  oraz  wykorzystaniu  środków budżetowych”.  Komisja  dodała
słowa: „ poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej, na stronie internetowej urzędu, itp”.. Ten
dopisek  miał  na  celu  wskazanie  miejsca  gdzie  to  informowanie  mieszkańców ma  się
odbywać.  Było  to  związane  z  tym,  ze  wiele  gmin  w Polsce  przystąpiło  do  programu
„Przejrzysta  Gmina”,  to  ten  zapis  miał  wskazać  miejsce  publikacji  informacji.  Komisja
wyszła z założenia, że art. 11 d ust 1 mówi, iż działalność organów  gminy jest jawna to
ten zapis daje możliwość przejrzystej działalności organów gminnych. 
Radny  poinformował,  że  Komisja  Finansów  Gminnych  i  Komisja  Samorządu  i  Zadań
Własnych Gminy  wypracowała wniosek by zapis ust. 2 w § 3 brzmiał: „wnioski złożone po
terminie  określonym w ust  1  nie  będą  rozpatrywane  przy  tworzeniu  projektu  uchwały
budżetowej.  Na  wniosek  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju
Gminnego i Obszarów Wiejskich, złożone wnioski po terminie mogą być rozpatrywane w
trakcie  roku  budżetowego  przy  dokonywaniu  uzasadnionych  zmian  budżetu
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wnioskowanych przez Burmistrza”. 
Następny wniosek komisji  .dotyczył zapisu ust.  2 w § 5 gdzie dodano słowa: „poprzez
ogłoszenia w prasie lokalnej, na stronie internetowej urzędu itp.”
Radny poinformował, że komisja zgodziła się z uwaga Burmistrza dotyczącą ust. 4 w § 5
gdyż proponowane zmiany były niezgodne z ustawą o finansach publicznych i pozostawiła
jego  treść  w brzmieniu:  „  Jednostki  podległe opracowują  i  przekazują  projekty  swoich
planów finansowych w terminie 30 dni od dnia otrzymania danych, nie później jednak niż
do dnia 22 grudnia”
Komisja przychyliła  się również do wniosku Burmistrza aby pozostawić treść pkt 1 w ust 1
§ 11 w brzmieniu: „prognozowane dochody gminy według ważniejszych źródeł i działów
klasyfikacji  budżetowej”  Takie  sformułowanie  zostało  użyte  w  ustawie  o  finansach
publicznych.
Burmistrz miał uwagi również co do zaproponowanej treści ust. 3 w § 15. . Poprzednio
brzmiał  on:  „złożenie  informacji  przez  Burmistrza  Wołomina  o  przebiegu  wykonania
budżetu za I  półrocze nie wymaga głosowania w tej  sprawie”.  Komisja zaproponowała
zapis  treści:  „złożenie  informacji  przez  Burmistrza  Wołomina  o  przebiegu  wykonania
budżetu za I półrocze Rada Miejska przyjmuje w formie uchwały”. Ten zapis podyktowany
jest zapisem ustawowym o finansach publicznych w art.135 ust 1 zapisane jest, ze zarząd
jednostki  samorządu  terytorialnego  przedstawia  organowi  stanowiącemu   jednostki
samorządu  terytorialnego  i  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  informację  o  przebiegu
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze do dnia 301
sierpnia.„. Ust. 2 mówi, ze „zakres i formę informacji o której mowa w ust. 1  określa organ
stanowiący jednostki  samorządu  terytorialnego '  Oznacza to  że robi  to  Rada.  Dlatego
komisja przyjęła zapis, że przedłożoną informację Rada przyjmuje w formie uchwały. 
Radny uważał, że skoro są nowe uwagi Burmistrza to należałoby przyjęcie tak ważnego
dokumentu odłożyć do następnej sesji by komisje mogły się zapoznać z tymi  uwagami .

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
W związku z tym, iż nad projektem uchwały pracowały dość długo komisje uważał, ze nie
należy kolejny raz odkładać decyzji w tej sprawie tym bardziej, ze na kolejne sesje również
są  duże  ilości  materiałów.  Dlatego  poddał  pod  głosowanie  poszczególne  paragrafy  w
których proponowane są zmiany 

Zapis  w  ust.  2  §  3  :  „Wnioski  złożone  po  terminie  określonym  w  ust  1  nie  będą
rozpatrywane przy tworzeniu projektu uchwały budżetowej. Na wniosek Komisji Finansów
Gminnych  i  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów  Wiejskich,  złożone
wnioski  po  terminie  mogą  być  rozpatrywane  w  trakcie  roku  budżetowego  przy
dokonywaniu uzasadnionych zmian budżetu wnioskowanych przez Burmistrza”. 

Treść  została  zaakceptowana  przez  radnych  w  głosowaniu  jawnym  za  –  18  głosów,
przeciw -0, wstrz. -1 osoba

Zapis w § 11 ust. 1 pkt 1: „prognozowane dochody gminy według ważniejszych źródeł i
działów klasyfikacji budżetowej”  - pozostaje 

Zapis  w  §  11  ust.  1  pkt  7:  „  plany  przychodów  i  wydatków  zakładów  budżetowych,
gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych”.

Treść  została  zaakceptowana  przez  radnych  w  głosowaniu  jawnym  za  –  19  głosów,
przeciw -0, wstrz. -0

Zapis w § 12 pkt 3 : „ Informacje dotyczące wydatków inwestycyjnych i remontowych ze
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szczegółowym opisem  zakresu  zadań  oraz  z  uszczegółowieniem  pozycji  „pozostałe”  i
„inne wydatki””

Treść  została  zaakceptowana  przez  radnych  w  głosowaniu  jawnym  za  –  16  głosów,
przeciw -0, wstrz. -3 osoby

Uchwała w sprawie określenia procedury uchwalania budżetu Gminy Wołomin, rodzaju i
szczegółowości   materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu  oraz
zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze została podjęta w
wyniku głosowania jawnego  za – 118 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 wstrz

Uchwała  Nr  XXXI-76/2005  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Wołomina  do
dokonywania zmian w planie wydatków.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych,  Komisji
Samorządu  i  Zadań  Własnych  Gminy  oraz  Komisji  gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXI-77/2005 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX-62/2005 z dnia 28 kwietnia
2005 roku;

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Budżetowo – Księgowego –
Bożena Welgolaska. Treść tego uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały uzyskał  pozytywne opinie  Komisji  Finansów Gminnych  oraz   Komisja
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich
                                                                        Salę obrad opuścił radny Andrzej Lipa 14 20 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Rozpoczęto dyskusję na temat uchwał oświatowych. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Odczytał treść projektu uchwały w sprawie założenia publicznego Gimnazjum w Ossowie
oraz określenia granic jego obwodu po zmianach wprowadzonych w wyniku prac Komisji
Rady.  (  Treść  odczytanej  uchwały  wraz z  uzasadnieniem stanowi  załącznik  Nr  14  do
niniejszego protokołu. ) W pierwszej wersji uzasadnienia  ostatnie zdanie uzasadnienia
brzmiało: „Zgodnie z obowiązującymi przepisami rodzice mają prawo wyboru szkoły dla
swoich dzieci . W indywidualnych przypadkach dzieci  z Majdanu będą mogły uczęszczać
do gimnazjum  w Duczkach  za zgodą dyrektora szkoły”

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji
Samorządu i Zadań Własnych Gminy

Ryszarda Kurek – Przewodnicząca  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Poinformowała , ze przy wydawaniu opinii komisja wzięła pod uwagę pozytywną opinię
Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty  w sprawie  utworzenia  gimnazjum  w Ossowie  i  jego
obwodu.  Komisja wzięła również pod uwagę zapis uchwały z 2004 roku w sprawie polityki
oświatowej  w Gminie  Wołomin,  gdzie w pkt  2  mówi  się  o  dociążeniu  budynku Szkoły
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Podstawowej w Ossowie poprzez utworzenie gimnazjum obejmującego swoim obwodem
Ossów,  Turów,  Majdan,  Mostówkę,  Leśniakowiznę  i  Cieciwę.   Obecnie  proponowana
uchwała jest jedynie realizacją programu  rozwoju i zmian w oświacie w Gminie Wołomin
na lata  2005  – 2010.   Społeczeństwo Majdanu nie  wyraża zgody na to  by ich dzieci
chodziły do gimnazjum w Ossowie więc zgodnie z ustawą mogą dowolnie wybrać szkołę
dla swoich dzieci. 

Marek Górski – przewodniczący Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
Poinformował,  ze  przed  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  ,  komisja  wnioskowała  do
Burmistrza by zagwarantować dzieciom z Majdanu możliwość uczęszczania do szkoły w
Duczkach.   Zgodził  się  z  twierdzeniem,  iż  korzystne  finansowo  byłoby  utworzenie
gimnazjum  w  Ossowie.  Jednak  w  świetle  niechęci  społeczeństwa  Majdanu  co  do
uczęszczania ich dzieci do szkoły w Ossowie, zdaniem radnego   podnoszone argumenty
są  częściowo  zasadne  a  nad  niektórymi  można  dyskutować.  Komisja  samorządowa
chciałaby by w uzasadnieniu zostało zapisane, że możliwość wyboru szkoły dla swojego
dziecka mają  rodzice.   W odczuciu radnego odczytane przez Przewodniczącego Rady
uzasadnienie nie oddaje tego o co wnioskowała komisja. 
Radny widział petycje rodziców Majdanu, że nie są zainteresowani  by ich dzieci chodziły
do  gimnazjum  w  Ossowie.  Jednak  radny  nigdzie  się  nie  spotkał   z  wnioskiem
mieszkańców  Ossowa  by  tam  takie  gimnazjum  powołać.  Moze  się  okazać,  ze
społeczeństwo Ossowa wcale nie chce tego gimnazjum. 
Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEASiP
Uzupełnił  informację  w  zakresie  pozyskania  środków  finansowych  na  rozpoczęcie
działalności  powstającego  gimnazjum.  Gdyby  takie  gimnazjum  zostało  powołane  to
istnieje  możliwość  uzyskania  dodatkowych  środków  z  Ministerstwa  Finansów  poprzez
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu . Środki te byłyby przeznaczone na realizacje zadań
związanych z powstaniem gimnazjum i pokryłyby potrzeby tego gimnazjum przez okres
wrzesień – grudzień 2005. 
Wszystkie uwagi jakie zostały zgłoszone na posiedzeniach komisji rady podczas dyskusji
nad  projektem tej uchwały zostały uzupełnione w uzasadnieniu. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Odczytał  otrzymane,  przed  sesją,  ze  szkoły  w   Ossowie  pismo  wraz  z  pismem  od
mieszkańców tej miejscowości.( treść tych pism stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego
protokołu.).  Termin  w  jakim  to  pismo  wpłynęło  do  Biura  rady  uniemożliwił
przewodniczącemu  wcześniejsze zapoznanie  z nim komisji rady. 

KrzysztoF Gawkowski – radny 
Odnosząc się  do załączonego do uchwały uzasadnienia w którym zapisano, że w roku
szkolnym  2005/2006 dowożeni do szkoły w Kobyłce byliby dowożeni uczniowie klas II i III
a  w  roku  szkolnym  2006/2007  uczniowie  klas  III,  zapytał  czy  jeżeli  autobus  będzie
kursował do roku 2007 to czy inne dzieci, które zgodnie z ustawą wybiorą nauczanie w
Kobyłce, będą mogły podróżować tym autobusem ? Radny Zapytał również czy w świetle
opinii  Kuratora  Oświaty  nie  można  w uzasadnieniu  umieścić  zapisu,  że rodzice  mają
prawo do dowolnego wyboru szkoły dla swojego dziecka.

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Odpowiadając  na  pytanie  radnego  Krzysztofa  Gawkowskiego  wyjaśnił,  ze  nie  ma
przeszkód  by  dzieci  korzystały  z  z  kursującego  do  2007  roku  autokaru.  Podtrzymał
również  swoje  stanowisko,  wyrażone  na  posiedzeniu  Komisji  Samorządu  i  Zadań
Własnych Gminy mówiące o treści zapisu w uzasadnieniu na temat dowolnego wyboru
szkoły  przez  rodziców  z  Majdanu.   Zapis  ten  powinien  być  zapisem  bardzo
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dyplomatycznym, bez wskazania miejscowości dlatego, że tworzy się nowy obwód. Jeżeli
tworzy się  nowy obwód  szkolny, to tylko dlatego, iż jest taka zasadność  tworzenia tej
szkoły.   Obecnie  w  uzasadnieniu  jest  zapis:  “Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami,
rodzice mają prawo do wyboru szkoły dla swojego dziecka ( i to jest zgodne z zapisem
ustawy  o  systemie  oświaty)  W  indywidualnych  przypadkach  dzieci  z  Majdanu  mogą
uczęszczać  do  gimnazjum  w Duczkach,  za  zgodą  dyrektora  szkoły”.   Dyrektor  ZEAS
wyjaśnił, ze jeżeli rodzic zdecyduje , ze jego dziecko będzie uczęszczało do innej szkoły
niż  ten jaki obejmuje go ze względu na miejsce zamieszkania, to jeżeli dyrektor wybranej
szkoły wyrazi na to zgodę to tak może się stać.  W kwestii przyjęcia dziecka do gimnazjum
spoza  obwodu  tego  gimnazjum,  decyzje  podejmuje  dyrektor  danej  placówki  szkolnej.
Natomist w uchwale, która mówi o założeniu gimnazjum, musi być wskazany obwód czyli
określenie  wszystkich  granic  by  można  było  określić  liczbę  wszystkich  dzieci,  które
ewentualnie mogłyby chodzić do tego typu szkoły. 

Marek Stroczkowski – radny 
Prosił o odczytanie obecnym na sali stanowiska kuratorium  oświaty dotyczące projektu
uchwały.  Jego  zdaniem,  na  sali  obrad  oprócz  społeczności  Majdanu,  Cięciwy  czy
Leśniakowizny powinni znajdować się również mieszkańcy Ossowa.  Radny zapytał, czy
nie można by było przyjmować dzieci z Majdanu do gimnazjum w Duczkach a rodzice by
sami je dowozili do szkoły ? 

Roman Waszczuk – radny 
Powiedział,  że radni  są  po to wybrani demokratycznie by służyli  mieszkańcom.  Radni
musza  słuchać  tego  co  mówią  mieszkańcy.  Przecież  władza  nie  jest  dla  władzy,  ale
władza jest dla obywateli, którzy ją wybrali.  Zdaniem radnego skoro mieszkańcy Majdanu
chcą  aby ich dzieci uczęszczały do gimnazjum w Duczkach to nie należy wprowadzać
żadnych  rewolucji.  Radny  wie,  że  dyrektor  ZEAS  jest  rewolucyjny.  Zna  go  jeszcze  z
pierwszej kadencji rady. Jednak na zarzuty, ze coś źle robi odpowiada, że tak postępować
każe mu Burmistrz Jerzy Mikulski. 

Kazimierz Chudzian – radny 
Stwierdził,  ze  przedstawione  przez  dyrektora  ZEAS  Andrzeja   Gorczyńskiego
uzasadnienie jest słuszne we wszystkich sprawach finansowych, organizacyjnych i innych.
Na  początku  reformy  oświatowej,   tworzenie  gimnazjum  i  dowożenie  dzieci  nie  było
ułatwieniem  dla dzieci i stworzeniem  większej ilości sal lekcyjnych, ładniejszych szkół i
większych  środków.  Chodzi  tui  o  obsadę  nauczycielską  bo  szkoła  stoi  nauczycielem.
Szkoła  nie  stoi  wyposażeniem,  salami   lekcyjnymi  czy  sprzętem,  choć  pomagają  w
nauczaniu. Jednak głownie za oświatę odpowiedzialni są nauczyciele.   Teraz proponuje
się utworzenie gimnazjum jednociągowe, w którym już w samym zamyśle nie może być
właściwej obsady kadry nauczycielskiej. Jeżeli nie może być zatrudniona właściwa kadra
nauczycielska  to  pomysł  tworzenia  gimnazjum,  zdaniem  radnego  ,  jest  bezsensowny.
Uważał też, ze taka szkoła nie powinna istnieć gdyż w takiej szkole nie można zatrudnić
na dwie czy cztery godziny fizyka, biologa czy biologa i historyka.  Tacy nauczyciele się
nie znajdą  mimo chęć ZEAS czy decydentów gminy. W związku z powyższym przyznał
racje  rodzicom,  którzy  martwią  się  poziomem  kształcenia   swoich  dzieci.  Radny
oświadczył, ze będzie przeciwny tej uchwale. 

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Podziękował za określenie go jako “rewolucyjnego”. Uważał, ze ta cecha jego charakteru
wyszła mu na dobre. Przyznał, że piastując stanowisko Dyrektora ZEAS jest na słuzbie i
będzie wykonywał polecenia pracodawcy. Każdy kto pracuje u określonego pracodawcy,
realizuje jego politykę. Tak jest na całym świecie . Wolałby by radny Roman Waszczuk
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pohamował się ze swoimi ocenami. 
Przypomniał, ze utworzenie gimnazjum w Ossowie nie jest jego osobistym wymysłem, lecz
realizacją  wytycznych rady przyjętych uchwała w 2004 roku.   Teraz przygotowana jest
realizacja tych wytycznych, w formie uchwały, i to rada podejmie decyzję w tym zakresie.
Dyrektor ZEAS podaje tylko te argumenty przemawiające za utworzeniem gimnazjum w
Ossowie,  które jego zdaniem  i  z przeprowadzonych analiz przemawiają  za podjęciem
takiej decyzji.  Ocena też będzie należała do radnych. Według niego wszystkie przesłanki
mówią o tym, że to gimnazjum jest potrzebne.  Natomiast na posiedzeniach komisji Rady
byli obecni rodzice z Majdanu  i mieli możliwość zaprezentowania swojego stanowiska.
Zaproponowano  im  wtedy  zapis  w  uzasadnieniu  do  uchwały,  że  rodzice  będą  mieli
możliwość  wyboru  szkoły  ewentualnie  w  Duczkach.  To  zostało  zapisane  tak  by  nie
kolidowało  z  innymi   zapisami.   Nie  ma  jednak  takiej  możliwości  by  dokonać
alternatywnych zapisów jeśli chodzi o stworzenie dwóch obwodów.  Obwód  jest po to by
szkoła była zobowiązana do przyjęcia ucznia z danego obwodu do danej szkoły.  
Andrzej Gorczyński nie zgodził się również ze zdaniem radnego Kazimierza Chudziana, że
szkoła stoi nauczycielem. Jego zdaniem  szkoła powinna stać uczniem . Szkoła jest dla
ucznia nie dla nauczyciela. 

Henryka Żabik – radna 
Odniosła się  do  uzasadnienia  uchwały,  Jej  zdaniem zapis,  że dzieci  z  Majdanu  będą
mogły być przyjmowane do szkoły w Duczkach za zgoda dyrektora szkoły, wcale nie jest
gwarancją tego, że rodzice będą mieli możliwość wyboru. Jej zdaniem jest to nieprawda.
O przyjęciu ucznia decyduje dyrektor, a dyrektor ma swojego przełożonego. 
Radna uważała, że utworzenie gimnazjum w Ossowie nie gwarantuje tego, ze dzieci z
Ossowa  będą  chodziły  do  tego  gimnazjum  gdyż  szkoła  ta  może  nie  spełniać  ich
oczekiwań.  O tym dlaczego może nie  spełniać  oczekiwań  powiedział  radny  Kazimierz
Chudzian.  
Podejmowanie decyzji wbrew woli mieszkańców, gdy nie ma jej zrozumienia i akceptacji
nie spowoduje, że gmina odniesie w danej sprawie sukces. Może się stać tak, iż liczba
dzieci w Duczkach zmniejszy się, ale nie pójdą one do Ossowa lecz zupełnie gdzie indziej
a dzieci z Ossowa pozostaną w Kobyłce. 

Czesław Sitarz – radny 
Przypomniał,  że  na  Komisji  Samorządowej  postawiono  warunek  pozytywnego
zaopiniowania uchwały. Polegał on na tym, ze w uzasadnieniu uchwały powinien znaleźć
się  zapis,  ze  nie  tylko  za  zgoda  dyrektora  szkoły  ale  nawet  mówiono  o  zarządzeniu
Burmistrza nakazujący przyjąć  dzieci  z Majdanu  do gimnazjum w Duczkach jeśli  tylko
wykażą  taką  wolę.  Radny   miał  wątpliwości  o  którym uzasadnieniem radni  dyskutują.
Jedno  uzasadnienie  odczytał  Przewodniczacy  Rady  i  to  uzasadnienie  było  podpisane
przez jego autora a drugie uzasadnienie, które nie było podpisane, uzupełni Burmistrz. 
Przypomniał  również,  ze na spotkaniu jednej z komisji rady, radny Kazimierz Chudzian
zwrócił uwagę, dotyczącą poziomu nauczania tego gimnazjum, które powstanie. W trakcie
zapoznawania  się  z uzasadnieniem do projektu uchwały również  radny Czesław Sitarz
zaczął mieć wątpliwości co do poziomu nauczania  w tej szkole. Te wątpliwości wynikły z
samych  zapisów  uzasadnienie,  gdyż  mówi  się  w  nim,  ze  do  czterech  przedmiotów
nauczania  nie ma nauczycieli w szkole w Ossowie. Tych nauczycieli trzeba pozyskać .
Dlatego też zdaniem radnego rodzice mogą mieć uzasadnione obawy. Przecież mówi się,
że  to  gimnazjum  daje  podstawy  do  dalszego  etapu   kształcenia.  Dlatego  zły  poziom
nauczania może  pociągać skutki dla dzieci jeśli chodzi o poziom.  W związku z tym, radny
uważał, że sprawa powołania gimnazjum w Ossowie nie została prawidłowo dopracowana
i dlatego będzie głosował przeciwko utworzeniu gimnazjum w Ossowie. 
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Krzysztof Gawkowski – radny 
To, że na sali obrad pojawili się mieszkańcy Majdanu, Mostówki i innych wsi świadczy o
tym, że nie chcą oni mieć zmienionego obwodu szkolnego dla swoich dzieci . Dowodem
na to był rozpostarty transparent a także treść rozmów jakie toczyły się w holu urzędu.
Dlatego radni powinni wziąć pod uwagę sprzeciw  tych środowisk. Jeżeli  działania rady
nie podobają się im to radni nie powinni czynić nic przeciwko społeczeństwu mówiącemu
stanowczo “nie”  w danej sprawie. Radny przed sesją  był przekonany, iż gimnazjum w
Ossowie powinno być powołane. To przekonanie nie wynikało z faktu, że to gimnazjum
jest niezbędne na tamtym terenie, ale z powody tego, iż już wcześniej rada podjęła pewne
decyzje wyrażone w podjętych uchwałach przytoczonych przez radną Ryszardę Kurek.  W
tej uchwale radni wyrazili chęć racjonalizacji oświaty wołomińskiej miedzy innymi poprzez
powołanie nowego gimnazjum w Ossowie.  Nie mniej po wysłuchaniu głosów społeczności
Majdanu,  po  wysłuchaniu  głosu  radnego  Kazimierza  Chudziana,  który  nawiązała  do
bardzo  ważnej  kwestii  związanych  z  poziomem  nauczania.  Dlatego  radny  ponownie
poprosił  dyrektora  ZEAS  o  ponowne  wyjaśnienie  jak  będzie  wyglądało  nauczanie  w
szkole, gdzie trzeba przyjąć nowych nauczycieli i to tylko na część etatów.  
Wszystkie dotychczas przytaczane argumenty nie przekonały radnego i  oświadczył,  ze
będzie głosował przeciwko uchwale  w sprawie powołania gimnazjum w Ossowie. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
przypomniał,  ze są  tworzone pewne dokumenty strategiczne.  Tworzone są  strategie w
dziedzinie  mieszkalnictwa,  w dziedzinie  okwiaty   i  w dziedzinie  rozwoju  gminy.  Potem
tworzone są pewne programy.  Następnie to co rada przyjmie to odpowiednie jednostki
urzędu  realizują  i  przedkładają  radzie.  To  co  zostało  przyjęte  jest  wdrażane  w życie.
Obecnie   urząd ma za zadanie  doprowadzić  do  racjonalizacji   w zakresie  oświaty,  w
różnych jej aspektach. Ma to się odbyć miedzy innymi z punktu widzenia ekonomicznego i
organizatorskiego  co  do  ładu  w  zakresie  obwodów  szkół  w  gminie.  Dlatego  podjęto
decyzję   odnośnie  utworzenia  gimnazjum  w  Ossowie.  Warunkiem  utworzenia  tego
gimnazjum,, zgodnie ze stanowiskiem kuratora, jest to, aby w ramach obwodu gimnazjum
w Ossowie był również Majdan, Lesniakowizna, Mostówka, Cieciwa. W związku z czym z
punktu widzenia racji racjonalizacji  funkcjonowania tej średniej oświaty, należy powołać
gimnazjum  w Ossowie  bo  tamtejszy  budynek  szkoły  stoi  pusty.   Nie  można  obecnie
przesadzać  o  jakości  tego  gimnazjum  bo  ono  dopiero  ma  powstać.  Gdy  zacznie
funkcjonować  to  się  okaże jak  to  będzie  funkcjonowało.  Teraz Burmistrz  prosi  radę  o
podjecie  decyzji  odnośnie  utworzenia  gimnazjum   w  Ossowie  z  obwodem  jaki
zaakceptował kurator. Jeżeli się nie spróbuje  zorganizować tego gimnazjum, to nigdy nie
będzie tam kilku cięgów i dwóch czy trzech klas. Na dzień dzisiejszy wprawdzie rodzice z
Majdanu  są  przeciwni  proponowanym  zmianom  ale  mieszkańcy  Ossowa  są  za
utworzeniem  gimnazjum  w  ich  szkole.   W  praktyce,  podjecie  uchwały  o  utworzeniu
gimnazjum w Ossowie spowoduje to, ze ta szkoła zacznie funkcjonować. Jak zapewnia
dyrektor  ZEAS będzie to dobrze działało.   W  okresie przejściowym, dzieci  z Majdanu,
które nie będą chciały chodzić do Ossowa, będą chodziły do Duczek. Przecież dyrektor
dostanie odpowiednie informacje, ze ma tam te dzieci przyjąć. 
Obecnie  trzeba  mieć  również  na  uwadze  to,  ze  rada  juz  przyjęła  pewne  stanowisko
odnośnie  racjonalnej gospodarki zasobami oświatowymi.  Dotyczyło to zagospodarowania
budynku  szkoły  w  Ossowie.   Obecnie  wydaje  się  pieniądze  na  utrzymanie  pustego
budynku.  Propozycja  umieszczenia  w  tym  budynku  gimnazjum  jest  propozycją
rozwiązania problemu. 

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
przypomniał, ze oprócz społeczności Majdanu czy Mostówki jest też społeczność Ossowa.
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Społeczność Ossowa jest zainteresowana by powstało gimnazjum w ich wsi, tym bardziej,
że mieszkające tam dzieci też są mieszkańcami tej gminy i też trzeba brać je pod uwagę.
Ta  sprawa  powinna  być  rozpatrywana   z  punktu  widzenia  kompleksowego  a  nie
indywidualnych potrzeb.  Zawsze tak jest, że gdy tworzy się szkołę i ma ona tylko jeden
ciąg klas , to liczba godzin nauczania będzie realizowana w takim wymiarze jaki określają
przepisy w zakresie programu nauczania, który wynika z rozporządzeń Ministra Edukacji
Narodowej  i  Sportu.   Gdyby  zostały  utworzone  w  nowej  szkole  dwa  oddziały  klas
pierwszych to tych godzin byłoby więcej.  Jeszcze więcej godzin dla nauczycieli  byłoby
gdyby utworzono klasy pierwszą , drugą i trzecią. Na razie jest tworzona klasa pierwsza,
bo brany jest pod uwagę aspekt społeczny, aby dzieci które realizują obowiązek szkolny w
gimnazjum  w  Kobyłce  mogły  nadal  uczęszczać  do  tych  szkół  w  Kobyłce  i  aby  nie
przenosić ich do Ossowa.   Nie jest możliwe by w każdej wsi była szkoła podstawowa i
gimnazjum, bo nie wystarczy pieniędzy  przeznaczonych na gminną oświatę. 
Nie można stawiać zarzutu, ze w szkole w Ossowie jest niski poziom nauczania. To jest
nietrafiony argument i nie prawdziwy. Ta szkoła podstawowa w 2004 roku była najlepszą
szkołą jeśli chodzi o wyniki sprawdzianu.  W 2005 roku również ta szkoła plasuje się w
grupie szkół o wysokim wskaźniku jakości nauczania. 
Trzeba  pamiętać  również  o  kwestii,  że  nauczyciele  w  gimnazjum,  którzy  będą  tam
ewentualnie  zatrudnieni  muszą  spełniać  wymogi  określone  w  rozporządzeniu  Ministra
edukacji Narodowej i Sportu, mówiące jakie trzeba posiadać kwalifikacje by w takiej szkole
móc uczyć.  Nie można mówić o nauczycielach, których jeszcze w tej szkole nie ma. We
wszystkich gimnazjach, które funkcjonują w Gminie Wołomin, dyrektorzy odpowiadają za
kwalifikacje nauczycieli którym powierzają określone funkcje  
Zawarta w uzasadnieniu  do projektu uchwały informacja, że w szkole w Ossowie brak jest
nauczycieli  do  nauczania  czterech  przedmiotów na poziomie  gimnazjum  jest  prawdą.
Jednak  zatrudnieni  w  tej  szkole  nauczyciele  posiadają  kwalifikacje   wymagane  do
nauczania  w  szkole  podstawowej  ale  również  oni  podnoszą  kwalifikacje.  Po  analizie
biorącej  pod  uwagę  etatyzację,  i  po  konsultacji   z  kuratorium,  wynika,  ze  na  dzień
dzisiejszy na  terenie  gminy  można  by  było  zatrudnić  44  nauczycieli.   Trzeba  również
pamiętać,  ze  rok  2006  będzie  rokiem  przełomowym  dla  kadry  dydaktycznej,  gdyż
nauczyciele,  którzy  nie  będą  spełniać  wymogów  określonych  przez  Ministra  Edukacji
Narodowej  do dnia 31 sierpnia 2006 roku, to z mocy prawa wygaśnie z nimi stosunek
pracy. 

Mieczysław Romejko – radny 
przypomniał, że wspomniano już, że obowiązkiem władzy jest zapewnienie swobodnego
wyboru szkoły. Dlatego obowiązkiem również  radnych gminy Wołomin  jest  stworzenie
warunków nauczania  mieszkańcom gminy ale  należy dać  im swobodę  wyboru  szkoły.
Radny zgodził, się z tym, ze skoro są możliwości otwarcia gimnazjum w Ossowie to należy
to uczynić  Obowiązkiem ZEAS jest zapewnienie odpowiedniego poziomu   kształcenia.
Za nieracjonalne uznał, żądanie Majdanu tylko obwodu w Duczkach. . Przecież to rodzice
bęą  decydowali  do której  szkoły będą  chodziły dzieci.   Jeżeli  uzyska się  zapewnienie
dyrektora ZEAS i Burmistrza, ze zaakceptują wolę rodziców, to radny nie widział powodu
dla którego żąda się tego czego żądają obecni mieszkańcy Majdany, gdyż może być tak,
że  będą  mieszkańcy  ich  miejscowości,  którzy  będą  chcieli  swoje  dzieci  zapisać  do
gimnazjum  w  Ossowie.  Nie  widział  również  powodu  żeby  powiedzieć  mieszkańcom
Ossowa,  że  tego  gimnazjum  w  Ossowie  Rada  nie  utworzy.  Nawet  jeżeli  część
mieszkańców Ossowa podejmie decyzję, ze ich dzieci będą uczyły się nie w Ossowie lecz
nadal w Kobyłce, za zgoda tamtejszego dyrektora, to i na to radni wołomińscy nie będą
mieli  wpływu. Utworzenie nowej szkoły jest pewną  konkurencją  i  stwarza wyzwanie dla
nowo utworzonej placówki. Nie należy zamykać pozbawiać możliwości wyboru szkoły dla
swoich  dzieci  mieszkańcom  Majdanu  czy  Mostówki  ale  też  nie  należy  pozbawiać
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mieszkańców Ossowa możliwości  funkcjonowania gimnazjum w szkole na ich terenie,
która stoi pusta. Trzeba pamiętać, ze szkoła stoi uczniami ale tez nauczycielami, a każdy
powstający podmiot  by stworzyć  placówkę  dobrą.  Jeżeli  radny uzyska zapewnienie,  ze
Burmistrz i dyrektor szkoły w Duczkach stworzą możliwości dalszego kształcenia się dzieci
z  Majdany  i  inny  miejscowości  to  nie  widział  przeciwwskazań  by  radni  głosowali  za
utworzeniem  gimnazjum  w  Ossowie.  Należy  stworzyć  możliwości  również  dla
mieszkańców  Ossowa.  Nie  można  kategoryzować  i  dzielić  mieszkańców  gminy  na
lepszych czy gorszych. 

Marek Górski – radny 
Powiedział, ze wniosek Komisji Samorządowej był podobnej treści jaka przedstawił radny
Mieczysław Romejko.  Zdaniem radnego można powiedzieć coś dla poklasku na przykład
to,  aby nie tworzyć gimnazjum w Ossowie. Ole nie o to chodzi.  Jeżeli jednak ma się
uszczęśliwiać  mieszkańców na siłę  to  nie  ma to  sensu.  .  Należy dać  ludziom szansę
wyboru.   Ludzie  muszą  sami  zdecydować  do  której  szkoły będą  chodziły ich  dzieci  a
zapisy uchwały powinny im na to pozwalać. 

Ryszarda Kurek – radna
Przypomniała, że na Komisji Oswiaty, Kultury i Sportu również był zgłoszony wniosek by w
uzasadnieniu uchwały był zapis, że rodzice mają  prawo wyboru szkoły dla swoich dzieci.
Taki zapis jest w uzasadnieniu  Zdaniem radnej ta dyskusja miałaby sens gdyby mówiono
o  likwidacji  jakiejś  szkoły.   Myślała,  że  utworzenie  gimnazjum  w Ossowie  nie  będzie
budziło takich kontrowersji.  Obecnie w tej  szkole w klasie pierwszej gimnazjum będzie
uczyło się  21 dzieci.  Jeżeli  tego gimnazjum się  nie utworzy to dzieci będą  chodziły do
szkoły w Kobyłce a gmina Wołomin  pozbędzie się  subwencji.  Ekonomiczne przesłanki
przemawiają  za tym by ratować  o budynek szkoły w Ossowie.  Radna uważała, ze ten
gospodarz jest  dobry,  który dba o wszystko.  Burmistrz i  dyrektor  ZEAS przygotowując
proponowana uchwałę przystąpili  do realizacji uchwały  Rady z 2004 roku  Mówi się, że
czynnik ludzki powinien być  ponad wszystko brany pod uwagę.  Tak się  dzieje i  w tym
przypadku.  Daje  się  wybór  mieszkańcom  Majdanu  do  wysyłania  dzieci  do  dowolnie
wybranej szkoły. Radni jednak obawiają  się  tego, że dyrektor nie przyjmie dzieci spoza
obwodu w Duczkach do tego gimnazjum. Wprawdzie Majdan ma swoje racje, i do tych
racji radni się  przychylają ale co teraz powiedzą mieszkańcom Ossowa ? Czy to, że w
pięknej  ,  nowej  szkole  przeznaczonej  na 300 uczniów,  uczy się  obecnie  70 uczniów i
dokłada się  kolosalne pieniądze na jej  utrzymanie   to nie  utworzy się  tam gimnazjum.
Jeżeli  chodzi  o wyniki  nauczania  to sprawa nie  jest  tajna.  Egzaminy sprawdzające po
szóstej klasie sprawdzają egzaminatorzy zewnętrzni i opinia jest taka, że jest to szkoła o
jednym z najwyższych poziomów nauczania. Być  może na ten poziom ma wpływ mała
liczebność  klas  i  uczniowie  są  indywidualnie  prowadzeni.  Dyrektor  szkoły  w Ossowie
również  ma  ambicje  by  zarządzana  przez  nią  placówka  była  jak  najlepsza  i  zatrudni
odpowiednia kadrę. Teraz za wcześnie jest mówić o poziomie nauczania. Powstające do
tej  pory  gimnazja  również  nie  od  razu  miały  taką  obsadę  grona  pedagogicznego  z
dyplomami magistrów i doktoratami poszczególnych kierunków.  Ci nauczyciele dopiero
zdobywali  to  wykształcenie.  Teraz  w szkołach  pracuję  tylko  nauczyciele  z  dyplomami
magistrów. Juz nie ma nauczycieli po SN czy liceach. 

Mieczysław Romejko – radny 
Uważał,  że obawy rodziców wynikają  z tego,  ze zapis w uzasadnieniu  w jakiś  sposób
ogranicza  możliwość dobrowolnego wyboru szkoły dla swojego dziecka. Pierwsza jego
część mówi o tym, ze zgodnie z obowiązującymi przepisami rodzice maja prawo wyboru
szkoły dla  swojego dziecka.  I  na  tym zdanie  powinno  być  zakończone.  Jeżeli  kolejne
zdanie mówi, ze w indywidualnych przypadkach  dzieci z Majdanu będą mogły uczęszczać
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do  gimnazjum  w Duczkach  za  zgodą  dyrektora  szkoły.   Nie  jasne  dla  radnego  było
określenie co to znaczy w “indywidualnych przypadkach”. Stał  więc na stanowisku , ze
należy  wszystkim  dać  równe  szanse.  Nie  moje  być  takiej  sytuacji,  ze  po  podjęciu
proponowanej  uchwały okaże się, ze dzieci będą  przyjmowane do szkoły w Duczkach
rzeczywiście  w  indywidualnych  przypadkach.  Rodzice  poczują  się  oszukani.  Radny
chciałby  by  równe  szanse  mieli  i  rodzice  w Ossowie  i  rodzice  w Majdanie  i  inni.  To
zapewnia  zapis  w  uzasadnieniu,  ze  rodzice  maja  prawo  wyboru  szkoły  dla  swojego
dziecka.

Marek Stroczkowski – radny 
Uważał, że w dyskusji przewijają się dwa tematy. Jednym z nich jest powstanie gimnazjum
w Ossowie  i  nie  może  być  sprzeciwu społeczności  innych  wsi  co  do  powstania  tego
gimnazjum . Być może gdy ono powstanie i zacznie funkcjonować to za dwa lata może
wykazać się najwyższym poziomem nauczania. Nikt obecnie temu nie może zaprzeczyć
ani radny Chudzian ani mieszkańcy Leśniakowizny. 
Drugim tematem jest uczęszczanie dzieci z Majdanu , Mostówki, Leśniakowizny do szkoły
w Duczkach bez względu na to, ze nie jest to ich obwód szkolny. Można na to “przymknąć
oko” i nie można mówić, ze to będzie zaraz łamania prawa. Dobrze byłoby aby na sali
obrad padła deklaracja Burmistrza, nawet na piśmie, że nie będą robione żadne problemy
aby dzieci z Majdanu uczęszczały do Duczek a nawet będą tam dowożone. 

Zenon Witek – radny
Zapytał dlaczego w uzasadnieniu nie ma zapewnienia o które wnioskowały komisje rady ?
Jego zdaniem coś jest nie do końca dopracowane albo coś jest nieuczciwe. 

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Przypomniał, że już mówił jaka była sytuacja na komisjach. Wyjaśniał wtedy, ze zgodnie z
przepisami prawa tj. ustawy o systemie oświaty, rodzic ma prawo do wyboru szkoły dla
swojego  dziecka.  Jednak  zgody  na  przyjęcie  dziecka  do  danej  szkoły  musi  wyrazić
dyrektor  szkoły.  Również  dyrektor,  który  ustala  organizację  szkoły  to  patrzy  na  liczbę
miejsc w obwodzie  danym roku szkolnym.  Nie ma przeszkód formalno – prawnych by
dyrektor odmówił przyjęcia ucznia z poza obwodu  danej szkoły. Jeżeli dyrektor z Duczek
przyjmie do gimnazjum wszystkich uczniów z Majdanu to mogą sobie chodzić do Duczek.
Jakikolwiek zapis historyczny czy gramatyczny niczego nie zmieni  bo o tym wszystkim
mówi wyraźnie ustawa o systemie oświaty.  Nie trzeba  tego zapisywać dodatkowo. 
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Był zadowolony z toczącej się dyskusji  na sesji i jest zadowolony z uwag i wniosków jakie
padły na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady. Chciał  jednak przypomnieć  dwie
rzeczy.  Pierwsza  z  nich  jest  to,  ze  zostały  przyjęte,  być  może  niepopularne,  trudne  i
czasami i nie akceptowalne, decyzje dotyczące racjonalizacji sieci placówek oświatowych
w gminie Wołomin. To jest realizowane. Zostały opracowane dane demograficzne i to one
wykazały,  iż  istnieje  potrzeba  tworzenia  pewnych  placówek  i  jest  potrzeba  zmiany
obwodów innych jest  racjonalna  i  potrzebna.  Podejmowane działania  obecnie  są  tylko
realizacją tego co przyjęła Rada.  Uporządkowanie spraw dwóch gimnazjów w gminie jest
konieczne. Tak naprawdę, w momencie gdy powstawały gimnazja powinno być powołane
gimnazjum w Ossowie. Byłoby to najlepsze rozwiązanie. Byłyby dwa gimnazja w gminie .
Jedno byłoby w Ossowie a drugie tak jak jest w Duczkach Wtedy w Duczkach nie byłoby
130 uczniów a w Ossowie w tej chwili nie byłoby pustej szkoły. 
Drugą  sprawa  jest  to,  że  w poprzedniej  kadencji  podjęto  decyzje  o  obwodach  szkół.
Obwód gimnazjum dla dzieci z Ossowa jest w szkole na ul. Sasina.  Teraz jest możliwość
sprostowania   tego.  Radni  mają  teraz  możliwość  zgodnie  z  propozycją  Burmistrza,
zrobienia  czegoś  co  jest  rozsądne  a  rodzice  tam chcą  posyłać  swoje  dzieci.  Jest  to

19



prostowanie sprawy Ossowa.  Obwód dla dzieci  z Ossowa jest  w ZS na ul.  Sasina a
wszystkie  dzieci  z  Ossowa  chodzą  do  gimnazjum  w  Kobyłce.  Zarząd  podpisał  takie
porozumienie  To na pewno było również działanie podjęte pod wpływem emocji  i sugestii
społecznych. 
Burmistrz  zwrócił  uwagę  na  to,  że propozycje  obwodów dla  poszczególnych placówek
szkolnych,  są  integralną  częścią  każdej  z tych placówek.  Wydaje  się,  ze z przyjętego
planu działania w zakresie oświaty, gimnazjum w Ossowie ma uzasadnienie dla swojego
powstania  i  powinno  było  powstać  w  momencie  gdy  wchodziły  gimnazja  i  wchodziła
reforma oświaty. Dzisiaj nie byłoby tego problemu. 
Burmistrz uważał,  ze problemem nie jest obwód szkolny dla Majdanu.  Problemem jest
budowa  szkoły  w  Majdanie.  To  trzeba  jasno  powiedzieć.  Obecnie  wśród  rodziców
majdanu funkcjonuje opinia,  że jeżeli  rada zobowiąże się  do przystąpienia do budowy
szkoły w Majdanie to dzieci mogą chodzić do szkoły w Ossowie i nikt nie będzie się temu
sprzeciwiał. 
Burmistrz nadal obstaje za tym co napisał w ulotce wyborczej. Nadal jest za tym, żeby w
swoim czasie gdy będą środki w budżecie gminy i  z danych demograficznych wyniknie,
potrzeba budowy szkoły w Majdanie to trzeba będzie taką  szkołę  wybudować.   Dzisiaj
sytuacja jest taka, ze jest pusta szkoła w Ossowie i jest przepełniona szkoła w Duczkach  i
trzeba podjąć decyzję jak ten problem rozwiązać. Nie ma ona na celu krzywdzenia kogoś
ii  robienia komukolwiek na złość.   Nie ma takiej  potrzeby .  Jest potrzeba racjonalnej  ,
rozsądnej i ekonomicznej decyzji. Burmistrz przypomniał  również, że szkoła w Ossowie
wykazała się najwyższym poziomem nauczania w gminie wśród szkół podstawowych.  W
związku z małą  ilością  uczniów została zmniejszona kadra pedagogiczna w tej  szkole.
Jeżeli jednak wrócą tam uczniowie i zacznie działać gimnazjum, to tak jak mówił dyrektor
Andrzej  Gorczyński,  szkoła  stoi  uczniami  i  tak  jak  mówił  radny  Kazimierz  Chudzian  -
szkoła stoi nauczycielem i stoi możliwościami jakie ma.  I wszyscy muszą się zgodzić, ze
szkoła w Ossowie ma duże możliwości. 
U Burmistrza była delegacja rodziców z Majdanu i Burmistrz powiedział im to co mói na
sesji, ze jeżeli ktoś będzie miał wolę wożenia swoich dzieci do Duczek to nie będzie temu
przeszkadzał . Nie można jednak, poprzez naciski, spowodować nie racjonalizowanie sieci
oświatowej  w  gminie.   Wprawdzie  szkoła  w Duczkach  jest  szkołą  obszerną  i  dobrze
wyposażoną,  ale  należy przypomnieć  uwagi  jakie  pod  jej  adresem padały na  debacie
oświatowej.  
Zdaniem Burmistrza tak przed nim jak i  przed radą  i  wszystkim obecnymi stoi  przede
wszystkim  dobro  dziecka  i  stworzenie  takich  warunków  dla  jego  potrzeb  by  była
optymalizacja możliwości wykorzystania tych środków którymi gmina obecnie dysponuje .
Do budowy nowej  szkoły w Majdanie  i  tak się  wróci.  Nie należy robić  obecnie  z tego
podstawowego  problemu.  Problem  leży  w  powołaniu  gimnazjum  w  Ossowie  i
uporządkowaniu obwodu dla tej szkoły. 

Głos zabrał przedstawiciel Rady Rodziców ze szkoły w Majdanie. 
Nie  chciał  uwierzyć  w  słowa  Burmistrza.  Jego  zdaniem  Burmistrz  po  raz  kolejny  coś
obiecuje a co innego czyni.    Cytowana uchwała o zmianach w oświacie ,  przyjętą  po
burzliwej dyskusji na sesji. Wtedy również społeczeństwo Majdanu wypowiadało się na ten
temat.  Wtedy  mieszkańcy Majdanu pomijali  swoje stanowisko co co do gimnazjum w
Ossowie. Dyskusje na ten temat pozostawiali  swobodzie.  Jednak w swoich wnioskach
wpisali dwa postulaty. Jeden postulat dotyczył tego by pozostawić sześcioklasowa szkole
w Majdanie  i  drugi  postulat  dotyczył,  bu ująć  budowę  nowej  szkoły w planie  rozwoju.
Opracowując dokumenty w sprawie zmian w oświacie Burmistrz pominął w planie rozwoju
Majdan.  Natomiast  wstawionych jest wiele innych przedsięwzięć  które sprawy Majdanu
oddalają.  Mówi  się,  ze  szkoła  w  Majdanie  ma  być  budowana  bo  taka  jest  potrzeba
społeczna, tylko nie ma na to pieniędzy.  Jeżeli te pieniądze przeznacza się na inne cele
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rozwojowe a w planach nie umieszcza się budowy szkoły w Majdanie  to ta inwestycja
oddala się strategicznie.  A strategicznie oznacza, ze co najmniej na 15 lat. W związku z
powyższym, stwierdzenie Burmistrza, ze szkoła w Majdanie będzie budowana jak będą
środki  jest obietnicą bez pokrycia – zdaniem przedstawiciela Rady Rodziców z Majdanu.
Dlatego prosił Burmistrza by takich słów  z powagi piastowanego urzędu nie wypowiadał. 
Prosił  również,  by  z  uzasadnienia  do  uchwały  wykreślić  zdanie  mówiące,  że
społeczeństwo  Majdanu  wyraża  zgodę  na  włączenie  tej  miejscowości  do  obwodu
gimnazjum w Ossowie. Społeczeństwo Majdanu nie wyraża na to zgody. 

Henryk Swierżewski – Sołtys wsi Majdanu
Zapytał dyrektora ZEAS dlaczego tak drastycznie spada ilość dzieci uczęszczających do
szkoły w Ossowie. Co jest tego powodem ? On sam wie od mieszkańców , ze nie są
zainteresowani istnieniem szkoły w Ossowie, gdyż od pokoleń ich dzieci uczęszczają do
szkół  w Kobyłce.   Rodzice  z  Ossowa  nie  wysyłają  swoich  dzieci  do  szkoły  w swojej
miejscowości nie dlatego, że tam są złe warunki, ale dlatego, że coś złego dzieje się w tej
szkole. 
Sołtys w imieniu mieszkańców zapytał , dlaczego nigdy na konsultacjach  wiejskich nie
było dyrektora ZEAS. Były wielokrotnie spotkania organizowane na terenach wiejskich i
dyrektor Andrzej Gorczyński powinien w nich uczestniczyć choć raz.  
Stwierdził również, ze nieprawdą jest, iż dyrektorzy szkół mogą przyjmować dzieci spoza
obwodu  .  On  sam  słyszał  w  Duczkach  od  kilku  miesięcy,  ze  dyrektor  ma  zakaz  by
kategorycznie  nie  przyjmował  dzieci  z  Majdanu.   Po  rozmowach  z  dyrektorami  szkół
wywnioskował, że każdy dyrektor się boi bo ma przełożonego.  Sołtys Henryk Świerżewski
stwierdził, ze tak wygląda prawda a opowiadanie że dyrektorzy mogą przyjmować uczniów
spoza obwodu nazwał bzdurą. Powtórzył również, ze mieszkańcy Majdanu kategorycznie
nie zgadzają sie na dowożenie ich dzieci do gimnazjum w Ossowie. 

Balbina Pokrzywnicka – Przedstawicielka Rady rodziców w Majdanie
Powtórzyła,  ze  stanowisko  Rady  Rodziców jest  takie,  że nie  zgadzają  się  na  zmianę
obwodu gimnazjalnego  dla  ich  dzieci  .  Stwierdziła,  ze nie  jest  prawdą,  iż  zgadzali  się
kiedykolwiek na to,  bo nikt  nigdy ich o zdanie nie  pytał.  Na spotkaniu w Majdanie  w
miesiącu  lutym,  Burmistrz  powiedział,  że  temat  gimnazjum  jest  dopiero  na  etapie
opracowywania.  W  tej  sprawie  miały  być  przeprowadzone  z  mieszkańcami  czterech
obecnych na spotkaniu wsi, konsultacje i rozmowy.  Nikt  z mieszkańcami Majdanu nie
rozmawiał,  tylko  oni  wymuszali  swoją  obecność  na  posiedzeniach  komisji   kiedy
rozpatrywano projekty uchwał oświatowych. 
Przypomniała, ze projekty tych uchwał były przedstawiane na sesji Rady Miejskiej miesiąc
wcześniej.  Wtedy  społeczność  Majdanu  starała  dotrzeć  do  większości  radnych  i
rozmawiali ze wszystkim. Byli wdzięczni, że te uchwały zostały zdjęte z porządku obrad
wtedy.   Wtedy  za  zdjęciem  z  porządku  obrad  było  17  radnych.  Niektórzy  z  radnych
gwarantowali,  że  ten  temat  nie  powróci  juz  pod  obrady  Rady  a  obwód  dla  Majdanu
pozostanie w Duczkach.  Teraz temat powrócił. Mówczyni uważała, ze w Radzie Miejskiej
jest  grana  jakaś  komedia.  Zapytała,  czy  teraz  tych  17  radnych  wycofa  się  z  tego  co
powiedzieli miesiąc wcześniej ? 

Krzysztof Gawkowski - radny 
Stwierdził, ze radni nie chcą krzywdzić społeczności Majdanu a społeczność Majdanu nie
chce  krzywdzić  społeczności  Ossowa.   Trzeba  przyznać  rację  temu  ,  że  mieszkańcy
Majdanu nie chcą  wysyłać swoich dzieci do Ossowa, ale z drugiej strony gimnazjum w
Ossowie przyda się społeczności Ossowa i Turowa a także mieszkańcom całej gminy. .
Trzeba  tam  tylko  zapewnić  odpowiednia  kadrę  pedagogiczną.   Ważna  jest  racja  tak
Majdanu jak i Ossowa. 
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Poprosił  po  raz  kolejny  by  z  uzasadnienia  wykreślone  zostało  ostatnie  zdanie,  które
niczemu nie służy a wzbudziło niepotrzebne emocje. Chciał również by wszyscy usłyszeli
deklaracje,  że  nikt  nie  będzie  zabraniał  dzieciom  z  Majdanu  chodzić  do  wybranego
gimnazjum  
Radni z czystym sumieniem nie będą mogli podjąć tej decyzji bo nie wiedzą jak będzie
wyglądała  przyszłość  i  jak  będzie  funkcjonowało  gimnazjum  w  Ossowie.   Radny  ma
nadzieję, że uda się je utworzyć. Zwracając się  do Burmistrza i Dyrektora ZEAS prosił, by
dali  deklaracje na piśmie ,  iż  będą  zezwalali  na uczęszczanie do dowolnie wybranego
gimnazjum dzieciom z Majdanu. 

Kazimierz Chudzian – radny 
Stwierdził,  że nie trzeba zapewniać  rodziców z Majdanu czy z Mostówki,  ze ich dzieci
mogą  chodzić  do  dowolnego  gimnazjum To  zapewnia  im ustawa.   Problem jest  inny.
Tworząc gimnazjum w Ossowie i włączając w jego obwód inne wsie gmina umywa ręce od
obowiązku dowożenia dzieci do  innych szkół niż do Ossowa.  To trzeba ludziom wprost
powiedzieć, by potem nie było żalu i rozczarowań. 
Drugim problemem jest to, ze nikt nie może nakazać dyrektorowi szkoły, ze on ma przyjąć
dzieci z nie swojego obwodu. On może ale nie musi. Jest to tylko jego dobra wola.  
Odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Dyrektora Andrzeja Gorczyńskiego stwierdził,
ze nauczyciele są również w stosunku do uczniów służebni. Niemniej radny podtrzymał
swoje stanowisko, że  szkoła stoi nauczycielem .

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Powiedział, że jest pracownikiem ZEAS i realizuje określone zadania jakie są postawione
przed ta jednostką. Zadania te postawiła przed nią Rada uchwalając Statut ZEAS. Jego
zdaniem , nie może być więc tak, ze każdy będzie mówił co mu tylko slina przyniesie na
usta.   W  związku ze słowami Sołtysa Majdanu powiedział,  że nikt  nigdy go na żadne
konsultacje wiejskie nie zapraszał.  
Prosił, by nie używać słów “uczciwy”. Uważał, że postępuje uczciwie bo nie zrobił żadnych
rzeczy sprzecznych z prawem , ani nikogo nie oszukał.  
Zwracając się do Pani Balbiny Pokrzywnickiej powiedział, że próbuje ona ze wszystkim się
spotkać  i  narzucić  swoje  zdanie.  Jeżeli  ktoś  ma  inne  zdanie  niż  ona  to  jest  dla  niej
potencjalnym zagrożeniem dla jej osobowości. 
Dyrektor  Andrzej  Gorczyński  Zwracając  się  do  Przewodniczącego  Rady  prosił  by  nie
dopuszczał do głosu ludzi, którzy go obrażają bo na to sobie nie zasłuży.
Z dyrektorami  są  odbywane comiesięczne spotkania  i  pewne rzeczy są  z dyrektorami
uzgadniane  ale  nie  ma  polityki  nakazowej.   Dyrektor  ZEAS  nie  jest  w  stosunku  do
dyrektorów szkół przełożonym i nie może im niczego nakazać. Jest po to by czuwać by nie
przekroczono granicy obowiązującego prawa i  realizacji  budżetu  gminy.   ZEAS pilnuje
tego by starczyło na wydatki w zakresie oświaty na zadania które są w obowiązku gminy,
w dobie gdzie gmina ma jeszcze zmniejszane środki , przez Ministra Finansów , o 600 tys.
zł.
Dyrektor podporządkuje się do każdej decyzji Rady. Rada Podejmuje uchwałę w sprawie
utworzenia jednostki budżetowej, Jeśli takiej jednostki nie powoła to jej nie będzie.  
Prosił jednak, by w ferowaniu osądów nie obrażać nimi nikogo, On sam przyjmie krytykę
swojego postępowania. Jeśli nim kogoś obraził to przeprasza a Radę Miejską poprosił o
podjecie decyzji. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Atmosferę  dyskusji uznał za niestosowną.  Nie chciał by tak rozmawiali,  dyskutowali i w
taki sposób obecni  szukali  rozwiązań.  Problemy oświaty, które stoją  przed tą  Radą  tej
kadencji,  są  problemami,  które  nabrzmiały  przez  szereg  lat  .  Próby  ich  rozwiązania
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zasługują na więcej szacunku niż słowa padające z niektórych ust.  Burmistrz jednak to
przyjmuje, gdyż nie wszyscy wiedzą cos o tym o czym chcą się wypowiadać. 
Burmistrz powiedział,  ze gmina nie umywa rąk od dowozu dzieci do szkól. Świadczy o
tym, że przyjęto zapis, iż latach następnych będą dowożone do Duczek i Kobyłki dzieci do
klas drugich i trzecich, gdyż tam rozpoczęły naukę na poziomie gimnazjalnym. Świadczy
to o przyjęciu na siebie obowiązku realizacji  tego zadania.  Na to zwracano uwagę  na
posiedzeniach  komisji.  Jeżeli rada zdecyduje się na rozwiązanie i zastosuje wariant, że
dzieci z Majdanu będą mogły chodzić do Duczek to będzie to miało swoje konsekwencje
finansowe. Rada jest władna podjąć taka decyzję. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił Dyrektorowi ZEAS Andrzejowi Gorczyńskiemu, ze umożliwił wypowiedzenie się
wszystkim. Udzielając głosu nie wie czy występujący przedstawiciel Majdanu mówi prawdę
czy też nie.  Jeżeli czuje się  obrażony to sam to przecież  wyjaśnił.  Przewodniczący nie
może przerywać komuś, kto się wypowiadał według swojej wiedzy. Jeżeli Dyrektor uważa,
że  było  inaczej  to  może  to  wyjaśnić.  Przewodniczący  nie  może  ingerować  w  treść
wypowiedzi mówcy zakładając od razu, ze osoba ta kłamie. 
Umożliwia zabranie  głosu niektórym nawet  trzy i  więcej  razy, bo chce by sprawa była
wyjaśniona do końca. Na posiedzeniach komisji było wysuwane zapewnienie , ze dzieci
będą dowożone, ze nikt nie będzie zmuszał i dzieci będą mogły chodzić do tej szkoły do
jakiej  chcą.  To  się  jednak nie  znalazło ani  w uzasadnieniu,  ani  w deklaracji  dyrektora
ZEAS ani  Burmistrza.  Jeżeli byłaby tak jasna deklaracja to on też byłby za utworzeniem
szkoły w Ossowie.   Dyskutowano  na  komisjach,  każdy miał  czas się  wypowiedzieć  a
jeszcze od dwóch godzin trwa dyskusja na sesji  nad tematem. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Nie zgodził się ze stwierdzeniem, ze brak jego deklaracji. Uważał, że jego deklaracja była
jasna i treściwa. Mówił o tym, ze nigdy nie będzie zabraniał nikomu dowożenia dzieci do
gimnazjum w  Duczkach. Prosił by Przewodniczący zwrócił na ten wątek uwagę. 
Burmistrz  uważał,  ze  postulat  radnego  Mieczysława  Romejki,  co  do  wykreślenia
ostatniego zdania z uzasadnienia jest zasadny gdyż nie wnosi on wiele do sprawy i był za
jego wykreśleniem. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Wypowiedź  Burmistrza  nie  była  dla  niego  jasna.  Powiedział  on  bowiem,  że na  dzień
dzisiejszy nie ma przeszkód. Za chwilę, wiedząc , że rada podejmuje decyzję to wychodzi
jak wychodzi. Dla Przewodniczącego zrozumiała jest jasna i zrozumiała deklaracja.  To co
Przewodniczący  sugeruje   to  z  Burmistrzem  nie  będzie  polemizował.  On  prowadzi
dyskusję i wypowiada się tak jak wszyscy radni i prosił Burmistrza by nie doprowadzał go
do zdenerwowania. 
Przewodniczący  zaproponował,  by  przegłosować  wykreślenia  ostatniego  zdania  z
uzasadnienia. 

W związku z różnymi zdaniami radnych w tej kwestii Prowadzący obrady ogłosił 15 minut
przerwy do godz. 16.15

Po przerwie głos zabrał 
Marek Górski – radny 
Zanim Przewodniczący odczyta ostateczną  treść uzasadnienia i właściwa treść uchwały
postawił  wniosek formalny.  Nie chciał  robić  przykrości  mieszkańcom Majdanu i  działań
wbrew ich woli  ale  chciał  również  by powstało gimnazjum w Ossowie.  Proponował  by
zostało to zapisane w protokole i by Burmistrz wydał zarządzenie o ile jest to możliwe, aby
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przy powołaniu gimnazjum był określony obwód, ale aby było zapisane, że nie  blokuje się
lub  nie  zabrania  się  zapisywania  dzieci  do  wybranego  gimnazjum  łącznie  z
zagwarantowaniem dowozu do wybranego gimnazjum.  Radny nie wie gdzie to ma byc
zapisane  czy  to  w protokole  z  sesji  czy  gdzieś  indziej.  Prosił  by  Dyrektor  ZEAS  lub
prawnicy powiedzieli gdzie to można zapisać by ten wniosek nie był na wodzie pisany.
Musi być zapisane, ze jeżeli mieszkańcy Majdanu wybiorą gimnazjum w Duczkach to te
dzieci maja mieć zagwarantowany dowóz do tego gimnazjum.  Taka musi być udzielona
gwarancja.  Może kiedyś stanie się tak, że utworzone gimnazjum w Ossowie stanie na
wysokim poziomie  to  jednak  część  dzieci  z  Majdanu  będzie  chciała  tam uczęszczać.
Tego jednak nie można przewidzieć teraz, a radni musza podejmować takie decyzje, które
będą zadowalały obie strony. 
Radny  powtórzył  swój  wniosek,  żeby  było  zapisane  w  protokole,  że  po  powołaniu
gimnazjum w Ossowie,  Burmistrz wyda zarządzenie, w którym określi,  że nie blokuje się
możliwości posyłania dzieci z Majdanu, Mostówki, Leśniakowizny i Cięciwy do gimnazjum
w Duczkach, Łącznie z zagwarantowaniem dowozu tych dzieci do tego gimnazjum.  

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zdaniem Burmistrza, to o co wnioskuje radny Marek Górski jest do zaakceptowania po
opracowaniu szczegółów. 

Marek Górski – radny
Powiedział,  że nie  wierzy  już  w  ustne  zapewnienia  Burmistrza,  dlatego  prosi  o  zapis
formalny.

Jeży Mikulski - Burmistrz Wołomina 
Zaproponował,  rozwiązanie  problemu  poprzez  zobowiązanie  Burmistrza  przez  Radę
Miejską  do dowożenia dzieci do szkoły w Duczkach i w Ossowie.  Takie zobowiązanie
Burmistrz zrealizuje bo jest do tego zobowiązany. Gwarancją będzie zapis w protokole, że
Burmistrz jest zobowiązany do zapewnienia dowozu dzieci do gimnazjum w Duczkach i w
Ossowie. 

Henryka Żabik – radna
Rozumie  emocje  nad  sprawą,  ale  po  dwóch  godzinach  dyskusji  na  sesji  i  po
wielogodzinnych  dyskusjach  w  komisjach  ,  dopiero  Burmistrz  zapewnił,  że  dzieci  z
Majdanu  będą  mogły chodzić  do  Duczek.  Dokumentem jaki  przyjmuje  rada  wyrażając
swoją  wolę  jest  uchwała.  Żadne  uzasadnienie   i  żaden  zapis  w  protokole  nie  jest
zobowiązujący dla organu wykonawczego. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady 
Było już tłumaczone, że ten zapis nie może być w uchwale i nie może być w uzasadnieniu.
Burmistrz zobowiązuje się  a  radni zobaczą jaki będzie efekt. Ostatecznie trzeba sobie
choć trochę wierzyć. 

Roman Waszczuk- radnych
Uważał, że znowu trwa dyskusja i nie ma efektu. Uważał, ze znowu nie są przygotowane
uchwały na sesję.  

Marek Górski – radny 
Postawił  wniosek  formalny  o  zapisanie  w  protokole  i  zobowiązanie  Burmistrza  do
przygotowania  zarządzenia  by zapewnić  na piśmie ,  z obwodu gimnazjum w Ossowie
możliwości dowozu dzieci do wybranego  gimnazjum. W Duczkach lub w Ossowie.

24



Wniosek radnego Marka Górskiego nie został przyjęty w wyniku głosowania jawnego 
za – 6 głosów, przeciw -6, wstrz. -3 osoby

Uchwała w sprawie założenia  publicznego  gimnazjum w Ossowie oraz określenia granic
jego obwodu  nie została podjęta w wyniku głosowania jawnego za – 5 głosów, przeciw
-10 głosów, wstrz. - 3 osoby.

W  związku   z  nie  podjęciem  uchwały  w  sprawie  utworzenia  gimnazjum  w  Ossowie
pozostały  trzy uchwały  oświatowe tj.  uchwały  w sprawie:  zmiany  obwodu  publicznego
Gimnazjum Nr 1 w Wołominie przy ul. Sasina 33,zmiany obwodu publicznego Gimnazjum
w Duczkach,  zmian w planie  sieci  publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę
Wołomin,  na wniosek ustny Burmistrza zostały zdjęte  z porządku obrad gdyż  nie  było
potrzeby ich podejmowania. 

Uchwała Nr XXXI-78/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok;

Uzasadnienie  uchwały  przedstawiła  Naczelnik  Wydziału  Finansowego  Bożena
Wielgolaska. Treść tego uzasadnienia  załączona została do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich..

Sale obrad opuścili radni: Marek Stroczkowski, Krzysztof Kuc. Andrzej Lipa, Mieczysław
Romejko – godz. 16.30. Na sali obrad obecnych jest 15 radnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXI-79/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok;

Uzasadnienie  uchwały  przedstawiła  Naczelnik  Wydziału  Finansowego  Bożena
Wielgolaska. Treść tego uzasadnienia  załączona została do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich..

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXI-80/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok;

Uzasadnienie  uchwały  przedstawiła  Naczelnik  Wydziału  Finansowego  Bożena
Wielgolaska. Treść tego uzasadnienia  załączona została do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXI-81/2005 w sprawie sprzedaży nieruchomości przy Al. Nagórnej

Uzasadnienie  uchwały  przedstawił  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak.  Treść
uzasadnienia załączona do oryginału uchwały.
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Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. Oraz Komisji Samorządu i Zadań
Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 13 głosów, przeciw-0, wstrz.-2 osoby

Uchwała Nr XXXI-82/2005 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Uzasadnienie  do projektu  uchwały przedstawił  Zastępca Burmistrza Krzysztof  Antczak.
Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych,  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań
Własnych Gminy

Zygmunt Nieznański - Przewodniczący Rady
Zapytał dlaczego w uchwale jest zapis, ż zezwala się  Burmistrzowi na wydzierżawienie
działek  „na  okres  10  lat”  a  nie  „do  10  lat”   Wydzierżawienie  na  okres  10  lat  jest  w
kompetencji  Rady,  natomiast  wyrażenie  zgody na  dzierżawę  „  do  10  lat”  to  Burmistrz
może dzierżawić na 3 lata 5 czy 6 lat.

Krzysztof Antczak
Wyjaśnił, ze proponowana uchwała zezwala Burmistrzowi na wydzierżawienie na okres 10
lat bądź gdy się  zsumuje okresy dzierżawy na do 10 lat. Rada decyduje, ze określony
teren  może  być  dzierżawiony  ,  natomiast  komu  będzie  wydzierżawiony  zdecyduje
Burmistrz w formie przetargu. 

 Na salę obrad powrócił radny Marek Stroczkowski  godz. 16 40

Uchwała  została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXI-82/2005 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Uzasadnienie  do projektu  uchwały przedstawił  Zastępca Burmistrza Krzysztof  Antczak.
Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych,  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań
Własnych Gminy

Uchwała  została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXI-84/2005 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego
w I kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu w złotych dla
pracowników Ośrodka Pomocy społecznej w Wołominie.

Uzasadnienie  przedstawił  Zastępca  Burmistrza  Dariusz  Suchenek.  Uchwała  dotyczy
najniższego wynagrodzenia zasadniczego w w Osrodku Pomocy społecznej w Wołominie.
Oraz  zatwierdzenia  wartości  jednego  punktu  w  złotych.  Wartość  tego  punktu  została
zaproponowana na 6,20 zł. Do tej pory było to 6 zł. wysokość tej podwyżki stanowi realny
wzrost wynagrodzenia  dla pracowników OPS o 3% zgodnie z ustawą budżetową. Środki
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w wysokości 2000. zł  zostały zabezpieczone w budżecie OPS.
Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych 

uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 12

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
Poinformował  radnych, ze w miesiącu czerwcu  są  przewidziane dwie sesje w dniu 16
czerwca  i  30  czerwca..  Okres  urlopowy  Rady  jest  zaplanowany  na  miesiące  lipiec  i
sierpień. 

 W  związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  Zygmunt
Nieznański zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  31 maja 2005 roku o
godz. 16.50

Wszystkie podjęte w czasie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu. 

      Protokołowała                                         Sekretarz  

mgr Grażyna Płaneta                                  Czesław Sitarz
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